



Kommunstyrelsens Planeringsutskott 2024-03-13

RESERVATION ÄNDRING AV DETALJPLAN FÖR HOTELLTOMTEN (ÄDP 427)

Vi gillar utveckling och vi tycker det är bra när fler får möjligheten att leva i vårt vackra Vaxholm. Men utveckling måste ske där rätt förutsättningar finns.

I Oskar Fredriksborg har utveckling skett under en lång period och under förra mandatperioden togs två beslut som rörde området. Dels detaljplanen för Grenadjären som var med i programmet från början och dels för etapp 4 som togs fram som en del i en lösning för att kunna bevara Rindö skola. Båda dessa detaljplaner var vi för, ingångna avtal ska hållas.

Rindö i synnerhet och Vaxholm i allmänhet behöver fler arbetstillfällen men vi har väldigt lite mark som är planerad för verksamheter. Ytan som styret vill planlägga för bostäder istället för olika former av företagsamhet och service är idag planerade för "Kontor, handel, konferenshotell, centrum". Även om hela marken inte behövs till hotell så kan marken redan med gällande detaljplan styckas i två delar. Enligt uppgift pågår redan processen att stycka marken i två delar, så detta planarbete är inte en förutsättning för utveckling av ett hotell på platsen.

Yrkande

- Planuppdrag ges ej.

Malin Forsbrand (C), ledamot
Fredrik Östman (C), ersättare



Kommunstyrelsen 2024-03-21

RESERVATION

HANDLINGSPLAN CENTRUMUTVECKLING

För en levande stadskärna året om krävs åtgärder. Vi ser hur butiksytor på stan är svåra att fylla och Destination Vaxholm jobbar målmedvetet med att förlänga turistsäsongen. Vaxholms kommun behöver göra vår stadskärna ännu trevligare och roligare att besöka för såväl vaxholmsbor som besökare. Därför initierade Mittsamverkan detta utvecklingsarbete och 24 mars 2022 gav kommunstyrelsen näringslivsberedningen i uppdrag att, i dialog med näringslivet, ta fram en strategi och en handlingsplan för hur Vaxholms stadskärna på östra Vaxön på 10 års sikt ska utvecklas till ett levande, hållbart och attraktivt centrum året runt.

Strategin är nu klar och nu återstår konkret handling. Tyvärr är den handlingsplan som föreslagits inte tillräckligt konkret. Det bekymrar oss i Centerpartiet att den snarare genererar mer utredningsarbete i kommunhuset än konkret handling på stan. Ett antal strategier ska initieras men planen anger inte hur.

Planen anger till exempel att en övergripande gestaltningsstrategi ska tas fram, men kommunen jobbar redan med ett antal strategier och planer där detta ingår. Exempel på sådana är en översiktsplan för hela kommunen och en kulturmiljöutredning, samt en arkitekturpolicy. Fler strategier som ska tas fram enligt handlingsprogram är belyningsstrategi, skyltprogram, etableringsstrategi, parkeringsstrategi, strategiskt arbete för Kastellet, utvecklingsplan för Lägret först 2027...

Vi i Centerpartiet anser att politiken måste ange riktning och våga vara konkret nu när ett så utmärkt arbete har gjorts med att ta fram strategi i nära dialog med vaxholmare. Konkreta åtgärder som fler spel och torgmarknad på Rådhusorget är exempel på jättebra och förhållandevis billiga åtgärder som föreslås i handlingsprogrammet. Det är fler sådana åtgärder som behövs.

Fler möjligheter att stanna till, ta en fika eller äta mat på uteserveringar, göra något lekfullt, sätta sig och sola på trevliga parkbänkar, stödja initiativ från företagarna på stan som möjliggör fler aktiviteter, det är sådant som handlingsplanen bör innehålla. Om planen antas i nuvarande skick är snarare risken att det läggs en död hand på utveckling. Initiativ riskerar att stoppas med hänvisning till att "strategi-/policy-/plan-arbete pågår". Lösningen är inte att lägga åtgärder i utredningar.

Politik måste bestämma vad vi faktiskt vill göra och prioritera detta. Oavsett det handlar om hur rådhuset ska användas framöver (vilket är ännu en pågående utredning) eller hur vi får en levande stad året runt. Det är heller inte fel att våga prova saker, för att sedan göra annorlunda ifall det inte faller väl ut.

Ytterligare fråga som pareras bort i handlingsplanen är behov av gågator och gångfartsområden, att ge utrymme för att vistas i stadskärnan. Detta är en av sakerna som kom fram i strategin, behovet av färre bilar på stan. Det här måste politik våga sätta ner foten kring. Denna fråga måste redan vara Vaxholms mest utredda och undersökta och vi i Centerpartiet vill ha gågata på Hamngatan. Vad vill alla partier?

Yrkande

- Handlingsplanen återremitteras för att utvecklas med fler konkreta åtgärder.

Malin Forsbrand (C), ledamot
Fredrik Östman (C), ersättare

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Malin Forsbrand".



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunstyrelsen 2024-03-21

Reservation handlingsplan Vaxholms centrumutveckling

Bakgrund

Att följa upp och redovisa projekt i kommunstyrelsen en gång per år i stället för att endast hanteras i näringslivsberedningen är av stor vikt av flera skäl:

1. Ökad transparens och demokrati:

Genom att föra fram årlig redovisning av handlingsplanen till kommunstyrelsen ökar transparensen och skapar en öppenhet kring hur offentliga medel spenderas och vilka resultat som uppnås. Detta främjar demokratin genom att väljarna och medborgarna får insyn i beslutsprocessen.

2. Ökad ansvarighet:

Kommunstyrelsen är det organet i kommunen som har samordningsansvaret för kommunen och därigenom är det viktigt att handlingsplanen rapporteras och följs upp i KS för att säkerställa att besluten är välinformerade och att de valda företrädarna tar ansvar för genomförda projekt.

3. Helhetsperspektiv: Kommunstyrelsen har ofta ett mer övergripande och strategiskt perspektiv än näringslivsberedningen.

Genom att inkludera handlingsplanen i kommunstyrelsen kan man säkerställa att besluten fattas med avseende på helheten och hur projekten bidrar till kommunens övergripande mål och strategier.

4. Samordning och effektivitet:

Genom att ha en centraliserad plats, som kommunstyrelsen, för att följa upp och redovisa handlingsplanen kan man underlätta samordningen mellan olika projekt och processer i kommunen. Detta kan bidra till ökad effektivitet och samarbete mellan olika verksamheter och förvaltningsdelar

5. Kvalitetssäkring:

Genom att redovisa handlingsplanen i kommunstyrelsen ges möjligheten att diskutera och kvalitetssäkra genomförda projekt samt att dra lärdomar av tidigare erfarenheter. Detta kan bidra till kontinuerlig förbättring och utveckling av kommunens verksamheter.

Sammanfattningsvis är det av stor vikt att handlingsplanen följs och redovisas i kommunstyrelsen för att säkerställa ökad transparens, ansvarighet, helhetsperspektiv, samordning, effektivitet och kvalitetssäkring i kommunens verksamheter och beslutsprocesser.

Yrkar

Mot bakgrund till detta så yrkar Waxholmspartiet på tilläggsyrkande: Att handlingsplanen ska följas upp och redovisa i kommunstyrelsen en gång per år

WAXHOLMSPARTIET

Anna-Lena Nordén



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur

NÄMNDINITIATIV

KS 21 mars: Centrumutvecklingsprojektet måste gå ut på samråd

Bakgrund:

Vi vet av erfarenheter både i Sverige och utomlands, att den enskilt viktigaste faktorn för att en stadskärna ska mer levande och attraktiv året runt – vilket ju är det övergripande målet för det så kallade centrumutvecklingsprojektet (CUP) i Vaxholm – det är att både allmänhet och företagare är delaktiga och själva driver på projektet.

En slogan som exempelvis "Handla mer lokalt" förblir tom och verkningslös så länge den endast förekommer som ett kommunalt påbud utan förankring hos de enda som har makt att förverkliga den, nämligen Vaxholmsborna själva.

Att varken samråd eller breda remissförfaranden planeras för den kommande handlingsplanen för CUP (utöver en obligatorisk runda i den föga aktiva näringslivsberedningen) måste därför betraktas som ett allvarligt strategiskt misstag i planeringen. Ett misstag som drastiskt minskar chanserna att nå framgång för CUP – och därför måste rättas till.

Vaxholm behöver mer och större öppenhet kring de beslutsprocesser som pågår i form av planer och projekt. Allmänheten måste få möjlighet att aktivt delta i för kommunen angelägna processer som rör stadens identitet och själ.

Yrkande: Livboljen Vaxholmsdemokraterna yrkar att handlingsplanen för CUP går ut på sex veckors samrådsförfarande för allmänheten innan den kan antas.

Vaxholm 21 mars 2024,
Catarina Baldo Zagadou
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur

NÄMNDINITIATIV

KS 21 mars: Det nya kulturmiljöprogrammet för Vaxholms stad måste gå ut på remiss för allmänheten

Bakgrund:

En huvudanledning till att överhuvudtaget ta fram ett kulturmiljöprogram är att kunskap och medvetenhet om kulturmiljöns värde saknas i tillräcklig utsträckning i Vaxholm och behöver fördjupas och spridas hos både allmänhet och beslutsfattare. Det gäller alldeles särskilt för den del av kulturmiljön som ligger inom riksintresset, och alltså tillhör det svenska kulturarvet som vår kommun har en plikt att värna å hela Sveriges räkning.

För att ovanstående målsättning ska uppfyllas måste det nya kulturmiljöprogrammet gå ut på remiss för allmänheten. Ett sådant förfarande är legio i Sverige och skulle det utebli kommer kulturmiljöprogrammet inte heller genomgå den nödvändiga demokratiska granskningen i kommunen, vilket vore oacceptabelt för en så väsentlig del av det material som ska ingå i den nya översiktsplanen *Vaxholms 2040*.

Vaxholm behöver inte mindre demokrati, utan mer; större öppenhet och ett bredare deltagande i för kommunen angelägna processer som rör stadens identitet och själ.

Vår grannkommun Danderyd är härvidlag en förebild som Vaxholms kommun kan lära mycket av. Danderyds nya kulturmiljöprogram ställdes ut under hösten 2023, presenterades på öppna möten och utsattes för just ett sådant sex-veckors-remiss-förfarande som vi i LVD tycker måste vara obligatorium för vår kommun.

Yrkande: Livboljen Vaxholmsdemokraterna yrkar att det nya kulturmiljöprogrammet går ut på sex veckors remiss innan antagandeprocessen inleds.

Vaxholm 21 mars 2021,
Catarina Baldo Zagadou
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunstyrelsen 2024-03-21

Nämndinitiativ

Beviljande av efterfrågat ekonomiskt tillskott till revisorer för att säkerställa effektiv revision.

Bakgrund:

Revisorerna äskade om tilläggsanslag för 2024 för att kunna genomföra sin revision på ett effektivt sätt och för att säkerställa att kommunens ekonomi och förvaltning granskas på ett tillförlitligt och korrekt vis. Med motivering till att detta skulle överskrida redan lagd budget för 2024 beviljades inte detta av majoriteten i kommunfullmäktige. I efterhand har det framkommit att det finns ett prognostiserat överskott.

Beslut

Waxholmspartiet yrkar på att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att lyfta revisorernas äskande om tilläggsanslag på 240 000 kr för innevarande år på nytt. Detta för att möjliggöra en kvalitativ revision av kommunens verksamhet och ekonomi. Så granskningen kan ske enligt god revisionsd.

Motivering

Revisionen spelar en central roll i att säkerställa god ekonomistyrning och ansvarsfull förvaltning av skattemedel. Genom att tillhandahålla revisorerna de resurser de behöver kan vi säkerställa att revisionen utförs på ett professionellt och oberoende sätt.

Konsekvensbeskrivning

Genom att bevilja revisorernas äskande om tilläggsanslag minskar ett prognostiserat ekonomiskt överskott (januari- februari ekonomiska redovisning visar en positiv budgetavvikelse på **6 260 tkr**). Beslutet möjliggör vi en noggrann och kvalitativ revision enligt god revisionsd, vilket i sin tur kan identifiera eventuella brister eller områden för förbättring inom kommunens verksamhet.

Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Anna-Lena Nordén, P-H Öström, Daga Bäfverfeldt



Kommunstyrelsen 2024-03-21

RESERVATION BEVILJANDE AV EFTERFRÅGAT TILLSKOTT TILL REVISION

Kommunstyrelsen visar i sitt resultat för januari-februari 2024 ett överskott på 1,13 Mkr. Förklaringen till överskottet är "vakanta tjänster och allmänt lägre kostnader i början på året" (se ärende 6 i dagens sammanträde, ärendenummer: KS 2024/54.042)

Styrets motivering till att avslå Waxholmspartiets initiativ är fullständigt löjeväckande och oärligt. Att den första officiella prognosen för året görs i samband med Tertialbokslutet vet vi alla, men det lär knappast ske att man fyller vakanta tjänster i efterskott. Att det inte låter sig göras är inte ett politiskt ställningstagande, utan beror på hur linjär tid fungerar.

Revisionen ska bidra till att värna och utveckla demokrati, rättssäkerhet och effektivitet. En väl fungerande revision är ett otroligt viktigt verktyg för att säkerställa effektiv användning av skattemedel. Vidare är det viktigt för att säkerställa att kommunen sköts på ett bra och effektivt sätt samt för att granska politikens arbete. Vi politiker ska tåla att vårt arbete blir granskat och för det krävs resurser.

Då styrets avslagsmotivering saknar förankring i verkligheten kan vi inte säga om denna beror på att man inte tål att få sitt arbete utvärderat, eller om man inte tycker det är värt att satsa på fördjupade granskningar av verksamheten.

Yrkande

- Bifall till Waxholmspartiets yrkande att kommunfullmäktige på nytt ska ta upp revisorernas äskande om tilläggsanslag på 240 000 kr för innevarande år.

Malin Forsbrand (C), ledamot
Fredrik Östman (C), ersättare

Two handwritten signatures in blue ink, one on the left and one on the right, appearing to be the signatures of the representatives mentioned in the text above.



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunstyrelsen 2024-03-21

Reservation Beviljande av efterfrågat ekonomiskt tillskott till revisorer för att säkerställa effektiv revision.

Bakgrund:

Revisorerna äskande om tilläggsanslag för 2024 för att kunna genomföra sin revision på ett effektivt sätt och för att säkerställa att kommunens ekonomi och förvaltning granskas på ett tillförlitligt och korrekt vis. Med motivering till att detta skulle överskrida redan lagd budget för 2024 beviljades inte detta av majoriteten av kommunfullmäktige. I efterhand har det framkommit att det finns ett prognostiserat överskott.

Beslut

Waxholmspartiet yrkar på att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att lyfta revisorernas äskande om tilläggsanslag på 240 000 kr för innevarande år på nytt. för att möjliggöra en kvalitativ revision av kommunens verksamhet och ekonomi. Så granskningen kan ske enligt god revisionsred.

Motivering

Revisionen spelar en central roll i att säkerställa god ekonomistyrning och ansvarsfull förvaltning av skattemedel. Genom att tillhandahålla revisorerna de resurser de behöver kan vi säkerställa att revisionen utförs på ett professionellt och oberoende sätt.

Konsekvensbeskrivning

Beslutet möjliggör vi en noggrann och kvalitativ revision enligt god revisionsred, vilket i sin tur kan identifiera eventuella brister eller områden för förbättring inom kommunens verksamhet.

Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Anna-Lena Nordén, P-H Öström, Daga Bäfverfeldt



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur

NÄMNDINITIATIV

KS 21 mars 2024: Kommunstyrelsen måste få en detaljerad och protokollförd redovisning av brister och åtgärder i samband med den olovliga avtalsförlängningen med Förenade Care.

Bakgrund:

I fem månader hölls den juridiskt ansvariga socialnämnden ovetande om att Vaxholms kommun på ett felaktigt sätt förlängt avtalet med vårdbolaget Förenade Care till 2029. Det inträffade blev inte känt förrän den avgående socialchefen – på sin sista arbetsdag – mejlade ut till nämndens ledamöter och berättade att avtalet förlängts i ytterligare fyra år, trots omfattande kritik från anhöriga och bottensiffror i Socialstyrelsens brukarundersökning.

Inga åtgärder vidtogs från kommunledningens sida för att riva upp avtalsförlängningen, fastän beslutet rätteligen skulle ha fattats av socialnämnden. Också socialnämndens ordförande – som fick kännedom om det inträffade i början av oktober – teg om saken på fyra nämndsammanträden under hösten och vintern 2023/2024. Det krävdes ett nämndinitiativ från Livbojen Vaxholmsdemokraterna för att frågan ens skulle komma upp på nämndens dagordning. Och inte ens då gavs uttömmande svar på hur det som hänt kunnat ske och vad det beror på att kommunläggningen mörklagt omständigheterna kring avtalsförlängningen.

Yrkande: Livbojen Vaxholmsdemokraterna yrkar att kommunstyrelsen ska få en detaljerad och protokollförd redovisning av hur rutinerna brast när avtalet med Förenade Care förlängdes på ett olovligt sätt. Samt också: vilka konkreta åtgärder som vidtagits för att framöver garantera de folkvaldas rätt till information och att reservera sig.

Vaxholm 21 mars 2024,
Catarina Baldo Zagadou
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur

NÄMNDINITIATIV

KS 21 mars 2024: Den stående punkten "förvaltningen informerar" måste protokollföras.

Bakgrund:

Inte minst i samband med den olovliga förlängningen av avtalet med Förenade Care har bristen på insyn och information blivit ett uppenbart demokratiproblem i Vaxholm. Det inträffade syns inte i något kommunstyrelseprotokoll, och det som inte syns där kan inte granskas av kommunens revision.

Problemet kan lätt åtgärdas genom att punkten "förvaltningen informerar" protokollförs. Vaxholm behöver större öppenhet kring kommunens beslutsprocesser.

Yrkande: Livbojen Vaxholmsdemokraterna yrkar att den återkommande punkten "förvaltningen informerar" på kommunstyrelsens dagordning ska protokollföras.

Vaxholm 21 mars 2024,
Catarina Baldo Zagadou
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunstyrelsen 2024-03-21

Nämndinitiativ Klagomålshantering och förbättringsförslag Klagomålshantering och förbättringsförslag

Inledning

De regelbundna medborgarundersökningar som SCB genomför, undersökningar om näringslivet, enkäter från skolan mm visar i olika omfattning på missnöje hos de som bor och verkar inom kommunen. Trots analysinitiativ så har inte de låga betygen för kommunen kunnat konkretiseras i form av förbättringar annat än i något enstaka område. Det kan antas att det dessutom föreligger ett stort mörkertal vad gäller konkret missnöje men som ger sig uttryck i de mer övergripande undersökningarna.

Bakgrund

Ett sätt att komma vidare i analysen men även att signalera att återkoppling är välkommen är att på ett enkelt sätt möjliggöra klagomål och förbättringsförslag från medborgare, företag och viss mån besökare till kommunen. Det saknas idag en strukturerad kommungemensam klagomålshantering, det finns inte något enkelt kontaktformulär på hemsidan osv. Kommunrevisorerna har dessutom påtalat bristen på klagomålshantering inom nämnden för Teknik, fritid och kultur.

Förslag

Waxholmspartiet yrkar på att förvaltningen tar fram förslag kommungemensam klagomålshantering med lätt tillgängliga och marknadsförda vägar att lämna synpunkter och förbättringsförslag, t ex via hemsidan, via kommunens informationsvägar osv. Klagomål och synpunkter ska ograverat redovisas halvårsvis till såväl kommunens politiker som allmänheten nedbrutet på sakområde och ansvarig enhet/nämnd.

Förslaget ska efter beredning i förvaltning och politik kunna läggas till kommunfullmäktige för beslut från kommunstyrelsen.

Konsekvensbeskrivning

Bilaga 11 KS 2024-03-21 / § 53 2 (2)

Genom en strukturerad uppföljning av hur kommunens "kunder", medborgare, företag, föreningar mm upplever kommunen i stort och smått ges underlag för förbättringar. Vaxholms kommun är i stort behov av att bättre möta förväntningarna på kommunen och en välkomnande och strukturerad klagomåls- och förbättringsförslagshantering är ett verktyg för detta.

Avslutning

Waxholmspartiet anser att kommunens invånare och företag bättre måste sättas i fokus för den kommunala verksamheten och detta är ett sätt att visa på att vi vill göra det.

WAXHOLMSPARTIET

Anna-Lena Nordén

